PAGE

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	29.03.2016
	        с. Камень-Рыболов
	№     76-ра

	О создании единой комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Ханкайского муниципального района

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 565 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки правил землепользования и застройки сельских поселений Ханкайского муниципального района, порядке внесения изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Ханкайского муниципального района», Администрация Ханкайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать единую комиссию по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Ханкайского муниципального района и утвердить её состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о единой комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Ханкайского муниципального района (прилагается).
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
	Глава муниципального района -

Глава Администрации

муниципального района
	   В.В. Мищенко

	       УТВЕРЖДЕН
        распоряжением Администрации

        муниципального района

от   29.03.2016     №   76-ра

СОСТАВ

единой комиссии по подготовке проекта о внесении изменений
в правила землепользования и застройки сельских поселений
Ханкайского муниципального района
	Бурая А.С.

	-

	первый заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района по экономике и финансам, председатель комиссии;

	Янголь Л.С.
	-
	ведущий специалист 2 разряда отдела градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района, секретарь комиссии;

	    Члены комиссии:

	Волков А.Г.
	-
	глава Новокачалинского сельского поселения (по согласованию);

	Гусарчук А.А.
	-
	глава Ильинского сельского поселения (по согласованию);

	Котлярова В.В.
	-
	начальник отдела градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района;

	Македонова Н.С.
	-
	начальник отдела экономики Администрации Ханкайского муниципального района;

	Петров Д.М.
	-
	глава Камень-Рыболовского сельского поселения (по согласованию);

	Притеев А.Ю.
	-
	депутат Думы Ханкайского муниципального района (по согласованию);

	Шевченко А.В.
	-
	начальник юридического отдела Администрации Ханкайского муниципального района.

	УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

муниципального района

от   29.03.2016     №   76-ра

ПОЛОЖЕНИЕ

о единой комиссии по подготовке проекта о внесении изменений
в правила землепользования и застройки сельских поселений
Ханкайского муниципального района
1. Единая комиссия по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Ханкайского муниципального района (далее – Комиссия), в своей деятельности руководствуется федеральными законами, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, нормативными правовыми актами Приморского края, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

2. Состав Комиссии и изменения в нем утверждаются распоряжением Администрации Ханкайского муниципального района.

3. Число членов Комиссии должно быть не менее пяти человек.

4. Членами Комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в изменении правил землепользования и застройки сельских поселений Ханкайского муниципального района (в том числе физические лица, подавшие заявки на внесение изменений).

5. Созданная Комиссия является постоянно действующей, общее руководство которой осуществляет председатель Комиссии, в его отсутствие – секретарь Комиссии.

6. Основные функции Комиссии:

6.1. На заседании комиссии рассматриваются заявления с предложениями о внесении изменений в правила землепользования и застройки, прилагаемые к нему документы;
6.2. Принимаются заключения с рекомендациями о внесении изменений в правила землепользования и застройки, или об отказе внесения изменений с обоснованием причин отказа.
7. Председатель Комиссии, в его отсутствие – секретарь Комиссии:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

2) открывает и закрывает заседания Комиссии;

3) сообщает о кворуме Комиссии;

4) представляет состав Комиссии;

5) оглашает вопрос рассматриваемый комиссией;

6) осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.

8. Организацию работы Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

Секретарь Комиссии, не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня проведения заседания Комиссии уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.

Секретарь Комиссии в ходе проведения заседаний Комиссии ведёт протокол заседания комиссии.
9. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные пунктом 6 настоящего Положения, если на заседании Комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа её членов.

10. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии.

11. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос.

__________
[image: image1]